Об организации
методической работы
С целью повышения эффективности педагогической деятельности, совершенствования профессиональных компетенций педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024/2025 учебном году работу методических формирований и назначив:
1.1. их председателями/руководителями педагогических работников (приложение 1);

1.2. учителей-наставников из числа педагогического коллектива, закрепив за ними молодых специалистов (приложение 2).

2. Заместителю директора по учебной работе, ответственной за организацию методической работы,  Фроловой Анне Николаевне:

2.1. организовать своевременное повышение квалификации педагогических работников учреждения образования согласно плану-графику повышения квалификации текущего 2024/2025 учебного года и согласно (приложение 3);

2.2. обеспечить функционирование на сайте учреждения образования раздела «Виртуальный методический кабинет» и его регулярное содержательное обновление;

2.3. организовать работу «Школы молодых учителей» и назначить руководителем Нестерчук Наталью Николаевну, учителя химии и биологии  высшей квалификационной категории.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Фролову Анну Николаевну.

Директор  школы

         Т.В.Зенкевич

С приказом ознакомлены:

М.А.Агейчик
__ ___2024
Т.И.Галицкая
__ ___2024
Д.Н.Древило
__ ___2024

Е.Г.Потеряйло

__ ___2024
Т.В.Луценко
__ ___2024
Н.А.Мчедлова
__ ___2024
Е.В.Служенко
__ ___2024
Н.Н.Нестерчук
__ ___2024

Е.С. Зубарь

__ ___2024

А.А. Судибор

__ ___2024

А.Н.Фролова

__ ___2024
07Курлович25860

30.08.2024
Приложение  1

к приказу директора школы

№ 247
Список методических формирований

	Название методического формирования
	Председатель/руководитель (Фамилия, И.О., должность, квалификационная категория)

	Учебно-методическое объединение учителей начальных классов
	Служенко Е.В., учитель начальных классов  первой

квалификационной категории

	Учебно-методическое объединение учителей белорусского языка и литературы, истории
	Потеряйло Е.Г., учитель белорусского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Учебно-методическое объединение учителей русского языка и литературы
	Мчедлова Н.А., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Учебно-методическое объединение учителей естественно-математических предметов
	Нестерчук Н.Н., учитель химии и биологии высшей квалификационной категории

	Учебно-методическое объединение учителей английского языка
	Луценко Т. В., учитель

 английского языка высшей

 квалификационной категории

	Методическое объединение классных  руководителей
	Агейчик М.А., учитель начальных классов первой

квалификационной категории

	Учебно-методическое объединение учителей физической культуры
и здоровья, технического

и обслуживающего труда
	Древило Д.Н., учитель физической культуры и здоровья первой

квалификационной категории

Приложение  2

к приказу директора школы

№ 247
Список молодых специалистов

и закреплённых за ними педагогов-наставников

	Молодой специалист

(Фамилия, И.О., должность)
	Педагог-наставник

(Фамилия, И.О., должность, квалификационная категория)

	Климович Е.М., учитель истории
	Зубарь Е.С., учитель истории, первой квалификационной категории

	Матарас Н.П., учитель начальных классов
	Агейчик М.А., учитель начальных классов первой
квалификационной категории

	Мартинович А.Л., учитель начальных классов
	Служенко Е.В., учитель начальных классов  первой

квалификационной категории

	Прокопенко К.И., учитель математики
	Галицкая Т.И., учитель математики первой
квалификационной категории

Судибор А.А., учитель математики и информатики без квалификационной категории

	Савошко А.В., учитель английского языка
	Луценко Т.В., учитель английского языка высшей
квалификационной категории

Приложение  3

к приказу директора школы

№ 247
План-график повышения квалификации педагогических работников

в 2024/2025 учебном году
	Дата повышения квалификации
	Учреждение развития образования
	Фамилия, И.О. педагога, должность

	16.09.2024-15.11.2024
	АПО г.Минск
	Зубарь Е.С., учитель истории

	30.09.2024-04.10.2024
	ГОИРО г. Гомель
	Древило Д.Н., учитель физической культуры и здоровья

	07.10.2024 -11.10.2024
	ГОИРО г. Гомель
	Попок Ж.В., учитель белорусского языка и литературы

	21.10.2024-01.11.2024
	ГОИРО г. Гомель
	Козлова О.А., учитель английского языка

	09.12.2024-13.12.2024
	ГОИРО г. Гомель
	Ковальчук, В.А., учитель физической культуры и здоровья